



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 44(644)/2023

12 listopada 2023



XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA /A/

Św. Paweł Apostoł w Pierwszym Liście do Tesaloniczan wyznaje: „*Jeśli bowiem wierzymy, że Jezus istotnie umarł i zmartwychwstał, to również tych, którzy umarli w Jezusie, Bóg wyprowadzi wraz z Nim*”. Zmartwychwstanie nie polega na powrocie do obecnego życia ani na wskrzeszeniu zwłok, ale na uczestnictwie w życiu Boga, który nie jest Bogiem umarłych, lecz żywych. Wiara w zmartwychwstanie prowadzi nas do chrześcijańskiej nadziei. Jak powiedział papież Benedykt XVI w jednym z wywiadów kilka lat temu: „*Jestem na ostatnim odcinku drogi mego życia i nie wiem, co mnie czeka. Wiem jednak, że jest światło Boga, że jest Zmartwychwstały, że Jego światło jest silniejsze od wszelkiej ciemności, że dobroć Boga jest silniejsza od wszelkiego zła na tym świecie*”.

W obliczu śmierci bliskiej osoby serce nie potrafi być z kamienia, dlatego płacze. Wolno nam płakać, bo i Chrystus zapłakał nad śmiercią przyjaciela, Łazarza. To naturalny odruch ludzkiej natury, która wzdryga się wobec smutku, cierpienia, wobec śmierci. Pismo Święte zwraca uwagę na to, że nasz smutek nie może zostać tylko wzruszeniem czy emocją, które w żaden sposób nie przybliżają nas do rzeczywistości życia wiecznego. Ten naturalny smutek ma rozwiązać wszelkie wątpliwości i wzmocnić w nas wiarę i nadzieję w wypełnienie obietnicy zmartwychwstania. Z tej rzeczywistości bólu mamy się wznieść do rzeczywistości doświadczanie radości wypływającej z cudu zmartwychwstania Chrystusa i naszego zmartwychwstania.

Dlatego przychodzimy do Chrystusa, by szukać odpowiedzi na te trudne, ale jakże konkretne życiowe pytania. To Jezus Chrystus zmartwychwstały pokazuje nam, że „*chwała Boga jest człowiek żyjący*” (św. Ireneusz), który został stworzony, by żyć wiecznie. „*W Nim zabłysła dla nas nadzieja chwalebne zmartwychwstania i choć nas zasmuca nieunikniona konieczność śmierci, znajdujemy pociechę w obietnicy przyszłej nieśmiertelności*” (I Prefacja o zmarłych). Chrystus jest całą naszą nadzieją, ponieważ „*On do Ojca nas prowadzi, Miłość czyni życia prawem. Chrystus naszym jest pokojem, naszym pojednaniem*”.

W śmierci Chrystusa nie dochodzi do unicestwienia: jest to śmierć prowadząca do zanurzenia w Bogu, który sam przyjął ciało ludzkie, by człowiek mógł stać się nieśmiertelny. Zapatrzeni w Chrystusa, powinniśmy nauczyć się myśleć o zmarłych jako o osobach żyjących. Wiara w zmartwychwstanie potrafi bowiem rozświetlić ostatnie chwile tych, którzy odchodzą, a tym, którzy zostają przynieść ulgę w bolesnym rozstaniu i zachęcić do modlitewnej czujności i gotowości na spotkanie z Panem.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 12.11. – 19.11.2023

NIEDZIELA - 12.11.2023 - XXXII Niedziela Zwykła

8:30 – za + Jana Mróz, ++ Hildegardę i Alojzego Bieniek, ++ z pokrewieństwa Mróz, Bieniek, Jagło i Jagosz

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o radość życia wiecznego

2. za + Kazimierza Szubryt w 2. rocznicę śmierci

- po Mszy Chrzest Święty Barbary Hanny Cieśla

14:00 – Nieszpory niedzielne

PONIEDZIAŁEK – 13.11.2023 – wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystiana, pierwszych męczenników polskich

18:00 – za + Urszulę Jakimowicz w 30. dzień po śmierci

WTOREK - 14.11.2023 – wspomnienie bł. Marii Luizy Merkert

14:30 – *Msza św. szkolna – wolna intencja*

18:00 – 1. za + męża Ernesta Szaforz w 13. rocznicę śmierci, + córkę Urszulę Lampa, + wnuczkę w dniu urodzin i za wszystkich ++ z rodziny

2. za + syna Gintra i + synową Marię w 1. rocznicę śmierci i za ++ rodziny

ŚRODA – 15.11.2023

18:00 – za + Haralda Drescher w 1. rocznicę śmierci

CZWARTEK - 16.11.2023 – Święto Rocznicy Kościoła Katedralnego w Opolu

18:00 – *Msza św. szkolna* - za Tomasza z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski

PIĄTEK - 17.11.2023 – wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej

18:00 – za + Martę Galla w 2. rocznicę śmierci, + brata Pawła, ++ siostry Teodozję i Monikę oraz za ++ rodziców

SOBOTA - 18.11.2023 – wspomnienie św. bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy

18:00 – za + ojca Helmuta Cichoń z okazji urodzin, za jego ++ rodziców i teściów, + siostrę Wiolettę oraz ++ z rodzin Woźnica i Galus

NIEDZIELA - 19.11.2023 - XXXIII Niedziela Zwykła

8:30 – za ++ rodziców Jana i Gertrudę Okos, ich ++ rodziców i rodzeństwo oraz ++ synów i synowe i + wnuka Adriana

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o radość życia wiecznego

2. za ++ rodziców Kołodziejek, ++ brata i bratową, 2 siostry, 3 szwagrów o radość życia wiecznego

14:00 – Nieszpory niedzielne

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Nieszpory Niedzielne** o godz. 14.00.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie **od godz. 17:30**, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Spotkanie dla młodzieży klas VI** przygotowującej się do sakramentu bierzmowania odbędzie się w czwartek (16.11.) po Mszy św. szkolnej.
- ◆ **„Podwieczorek do Seniora”** - Radni Dzielniczy VI – z Maliny, parafialny Zespół Caritas oraz ks. Proboszcz serdecznie zapraszają w niedzielę (26.11.) o godz. 15.00 do Malinowej Świątlicy, ul. Malownicza 2, wszystkich seniorów zamieszkałych w Malinie na spotkanie integracyjne. Będzie kawa, herbata i ciasto, następnie przewidujemy ciepły posiłek ubogacony różnymi napojami. Mamy nadzieję na miłe spotkanie. Serdecznie zapraszamy!!!!
- ◆ **Europejskie Spotkanie Młodych w Lublanie** - Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzi organizuje wyjazd dla młodzieży (od 18 do 30 roku życia) na Europejskie Spotkanie Młodych w Lublanie (stolicy Słowenii), które odbędzie się w dniach od 28.12.2023 do 1.01.2024. Spotkanie młodych organizuje Wspólnota Taize. Koszt wyjazdu uzależniony jest od ilości uczestników; maksymalny koszt wyniesie 570 zł + 80 €. Przy większej liczbie uczestników koszt będzie wynosił 380 zł i 80 €. Więcej informacji i zapisy (od 14 do 27.11.) na stronie internetowej www.lawka.org.
- ◆ **Nowenna przed Uroczystością Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata** - bp Andrzej Czaja zwraca się z prośbą, aby we wszystkich parafiach naszej diecezji podjąć modlitwę w ramach 9-dniowej nowenny (od 17 do 25.11.) przed Uroczystością Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. W samą uroczystość, która jest zarazem dniem zakończenia obchodów Jubileuszu Diecezji Opolskiej, odmówmy przed wystawionym Najświętszym Sakramentem Jubileuszowy Akt Przyjęcia Chrystusa za Króla i Pana, złożony przed siedmiu laty. Niech ten czas będzie okazją, aby zawierzyć się Chrystusowi Królowi, a trwając na modlitwie w świątyniach i w rodzinach, prosimy o pokój na świecie, o zwycięstwo dobra nad złem.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (05.11.) kolekta wyniosła: **1095 zł**. W II niedzielę miesiąca (12.11.) kolekta jest przeznaczona na potrzeby inwestycyjne naszej parafii, a do koszyka przy wejściu do kościoła odbywa się zbiórka *na pomoc Kościołowi w potrzebie*. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary!
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać!

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z **ul. Świętokrzyskiej, Kosynierów i Małgorzaty**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Teligi od Lasu do Lipiny**.
- ◆ Z naszej wspólnoty parafialnej do domu Ojca odszedł:
+ **śp. Gerard Ochota**, l. 60, z ul. Adama.

*Wieczny odpoczynek racz dać Mu Panie, a światłość wiekuista niechaj Mu świeci.
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym! Amen!*

Złota myśl tygodnia

„Po śmierci chciałbym usłyszeć od Boga: „Wszyscy, których znasz, są w salonie. Czekają na ciebie od dawna, od bardzo dawna”.

Louis de Funes

Na wesolo

Mężczyzna ustąpił mi miejsca w autobusie. Teraz siedzę i myślę czy jestem ładna, czy stara.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 51.

U podstaw jedności i równości wszystkich wiernych trzeba też widzieć swoisty rodzaj posługi eklezjalnej, jaką jest kapłaństwo wspólne wiernych, nazywane też powszechnym bądź chrzcielnym. Cieszą się nim wszyscy od dnia chrztu, co znaczy, że cały Kościół jest „ludem kapłańskim” (por. KKK 1546, 1591). Kapłaństwo to oznacza obdarowanie, które uzdalnia wiernego do pośredniczenia między światem a Bogiem, do pośredniczenia zbawienia wewnątrz i na zewnątrz Kościoła, a Jego źródłem jest zanurzenie w jedynym kapłaństwie Chrystusa. Od kapłaństwa służebnego, które jest udziałem pasterzy, różni się istotą, a nie tylko stopniem (por. KK 10). Różnica między nimi nie polega na tym, że kapłaństwo urzędowe pasterzy jest właściwym, a kapłaństwo wspólne wszystkich ochrzczonych jakby namiastką, lecz na tym, że stanowią dwa zależne od siebie sposoby udziału w jedynym kapłaństwie Jezusa Chrystusa i zachodzi między nimi wzajemna relacja: kierownicza rola kapłaństwa urzędowego realizuje się w kapłańskim ludzie Bożym, a zbawcza funkcja kapłaństwa wspólnego poddana jest kapłaństwu hierarchicznemu. W ten sposób można powiedzieć, że kapłaństwo wspólne i związane z nim powszechne powołanie do świętości jednoczy wszystkich i zrównuje, natomiast kapłaństwo hierarchiczne różnicuje, ale nie dzieli. Tym samym okazuje się, że nawet zróżnicowanie pomiędzy wiernymi służy jedności komunii i jej posłaniu. Jedno posłannictwo nie wyklucza, a wręcz zakłada różnorodność posługiwań (por. 1 Kor 12,5). Nie może więc być mowy o rywalizacji pośród wiernych, w znaczeniu wygrywania dla siebie lepszych posad i pozycji. Rzeczą pożądaną, konieczną i jedynie słuszną jest współodpowiedzialność i współpraca wszystkich wiernych, tak w budowaniu Kościoła, jak i zbawianiu człowieka.

bp Andrzej Czaja

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szcześć Boże!!!

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,
ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty